
' ""T
r

ä\

&
U)

Cl

"\
: ,., ,rr'°'53

"~ "

Chráněné

S - 5625MJT/2019
středočeský kraj
IČO 70891095, DIČ CZ70891095

LU

1|
'y

S9 se sídlem: Zborovská 81/11, Praha 5 - Smíchov, PSČ 150 21
" zastoupený' MVDr Josefem Řihákem, radním Středočeského kraje pro oblast majetku a ICT,

na základě pověření ze dne 12.07.2018

(dále jen ,,ProdávajicI")

a

G r

ČEZ Distribuce, a. s.

IČO 24729035, DIČ CZ24729035

se sídlem: Teplická 874/8, Děčín lV-Podmokly, Děčín, PSČ 405 02

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném u Krajského soudu v Ústi nad Labem, pod sp. zn. B 2145

bankovní spojeni:

zasÍĹacÍ adresa pro doručováni faktur: 28. října 3123!152, 709 02 Ostrava
zastoupená: Radomírem Šolcem, vedoucím odděleni SEM Sitě Střed,

na základě pověřeni POV/ŘDA/98/0051/2017 ze dne 20.04.2017

(dále jen ,,Kupující")

uzavírají tuto

kupní smlouvu

ČÍ.ĹO, KSK/4017/2020

ve smyslu ustanovení § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších
předpisů (dále jen ,,občanský zákoník")

I. Prohlášeni smluvních stran

1. prodávající prohlašuje, že je výlučným a neomezeným vlastníkem nemovité věci, a to pozemku
p.č. 3316, katastrálni území Kladno, o výměře 49 m2, zastavěná plocha a nádvoří,
zapsaného v katastru nemovitosti na LV 13428 pro obec a katastrální území Kladno, vedeném
Katastrálním úřadem pro středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kladno (dále též jen
,,Předmět koupě").

2. Předmět koupě byl předán k hospodařeni příspěvkové organizaci Středočeského kraje Střední
odborná škola a Střední odborné učiliště, Kladno, Dubská, se sídlem Dubská 967, 272 03
Kladno, IČO 16977246.

Stránka l z 5



Chráněné

IE-12-6010253

3. Na Předmětu koupě stoji stavba: bez čp/če, občanská vybavenost, zapsaná v katastru
nemovitostí na LV 17703 pro obec a katastrálni území Kladno, vedeném Katastrálním úřadem
pro středočeský kraj, Katastrálním pracovištěm Kladno. výlučným vlastníkem této stavby je
KupujÍcĹ.

4. prodávajici prohlašuje, že jeho právo s Předmětem koupě volně nakládat není nijak omezeno.
Prohlašuje rovněž, že na Předmětu koupě neváznou dluhy, zástavní, nájemní práva ani jiná
práva třetích osob, a to ani jako práva váznoucí na věci hromadné, do niž Předmět koupě
případně náleží. prohlašuje dále, že vyjma vad přesně specifikovaných v této smlouvě
na Předmětu koupě neváznou žádné podstatné faktické či právní vady, které by znemožňovaly,
nebo podstatně omezovaly užíváni Předmětu koupě v souladu s účelem jeho uživánÍ podle této
smlouvy, nebo by byly na překážku platnému a účinnému uzavření této smlouvy, že nedošlo
k uzavřeni jakékoliv smlouvy, na základě které by mohlo dojit ke vzniku práv třetích osob
k Předmětu koupě a že nebylo zahájeno či nehrozí soudní (včetně insolvenčniho), rozhodčí či
správní řízeni, které by bránilo platnému uzavřeni této smlouvy nebo naplněni jejího účelu,
spočIvajichn v nerušeném výkonu vlastnického práva KupujÍcím.

5. prodávajíci a kupujÍcÍ shodně prohlašujĹ že jejich smluvní volnost není nijak omezena.

6. prodávajíci prohlašuje, že záměr prodat Předmět koupě byl zveřejněn od 06.12.2018 do
20.02.2019 tak, jak to ukládá ust. § 18 odst. 1 zákona č. 129/2000 Sb,, o krajích (krajské zřízení),
ve znění pozdějších předpisů (dále jen ,,zákon o krajích") a prodej Předmětu koupě byl schválen
v souladu s ust. § 36 písm. a) zákona o krajích Usnesením Zastupitelstva Středočeského kraje
č. 064-17/2019/ZK ze dne 18.02.2019. Toto právni jednání splňuje tímto podmínky stanovené
ust. § 23 zákona o krajích.

II. Předmět smlouvy

1. prodávající se touto smlouvou zavazuje odevzdat Kupujicimu do výlučného vlastnictví Předmět
koupě a umožnit mu nabýt vlastnické právo k Předmětu koupě a Kupující se zavazuje Předmět
koupě převzít a zaplatit Prodávajicimu sjednanou kupní cenu.

2. Smluvní strany se dohodly že kúpni cena za Předmět koupě činí částku ve výši 106.990,- KČ
(slovy: stošesttisícdevětsetdevadesát korun ceských). Kupní cena vychází ze znaleckého
posudku č. 4560-63/2018 ze dne 26.07.2018 vypracovaného soudním znalcem

3. prodávajÍcÍ prohlašuje, že je plátcem DPH.
Převod Předmětu koupě dle této smlouvy je podle ust. § 56 zákona o DPH č. 235/2004 Sb.,
v platném znění, osvobozen od DPH.

4. Smluvní strany se dohodly, že KupujÍcÍ Předmět koupě kupuje bez jakýchkoliv dluhů na věci
případně váznoucích. Za účelem vyloučenI převodu dluhů s věci smluvní strany vylučujI
uplatnění ustanovení § 1888 odst. 2 Občanského zákoníku.

5. Účelem nabyti vlastnického práva KupujícÍhc} k Předmětu koupě je umožněni jejího užíváni
pro umistění distribučního zařízeni v rámci distribuční soustavy provozované Kupujicim.

Stránka 2 z 5



ll
l

Chráněné

1E-l2-6010253

III. Platební podmínky

1. Smluvní strany se dohodly, že kupní cena uvedená v ČI. ||. této smlouvy byla Kupujícim
uhrazena na účet prodávajíciho před podpisem této
kupní smlouvy.

2. Smluvní strany shodně prohlašuji, že ke dni podpisu této kúpni smlouvy byla Prodávajicimu
Kupujíckn řádně a v plné výši zaplacena kupní cena uvedená v ČI. ||. této smlouvy na účet
prodávajÍcÍho uvedený v ČI. Ill., odst. 1. této smlouvy.

3. Kupující a prodávajIcí se dohodli, že nebude-li kupní cena uhrazena včas ani v dodatečné
přiměřené lhůtě, kterou prodávající písemně určí KupujÍcÍmu, má prodávajÍcÍ právo od smlouvy
odstoupit jednostranným právním jednáním v písemné formě adresované KupujÍcimu. KupujÍcÍ
se pro takový případ zavazuje uhradit Prodáva]ÍcÍmu veškeré škody, způsobené mu v příčinné
souvislosti s neuhrazením celkové ceny.

4. V případě prodlení s úhradou celkové ceny ve sjednaném termínu se KupujÍcÍ zavazuje uhradit
Prodávajicknu úrok z prodlení ve výši stanovené nařízením vlády ČR č. 351/2013 Sb.

IV. Ostatní ujednání

1. Prodávajíci je povinen zdržet se ode dne podpisu této smlouvy do účinnosti převodu
vlastnického práva k Předmětu koupě na KupujicÍho jakéhokoliv jednání, kterým by Předmět
koupě převedl na třetí osobu či třetí osoby nebo jej jakkoliv zatížil nebo jakkoliv snížil jeho
hodnotu.

2, ProdávajÍcÍ seznámil Kupujiciho se stavem Předmětu koupě. Kupujici potvrzuje, že si Předmět
koupě prohlédl a že se seznámil s jeho stavem, zaznamenaným též ve znaleckém posudku.
KupujÍcÍ za tohoto stavu Předmět koupě do svého vlastnictví přijímá.

3. Vlastnické právo k Předmětu koupě přechází na Kupujícího provedením vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitostí s účinky k okamžiku, kdy návrh na zápis došel příslušnému
katastrálnímu úřadu, Smluvní strany však berou na vědomi, že svými projevy vůle vyjádřenými
v této kupní smlouvě jsou vázány již od okamžiku jejího uzavřeni.

4. Smluvní strany si sjednávají, že vedle případů, kdy je smluvní strana oprávněna odstoupit
od smlouvy podle Občanského zákoníku, je každá ze smluvních stran oprávněna od této smlouvy
odstoupit v případě, že některé prohlášeni druhé smluvní strany učiněné v této smlouvě bylo ke dni
uzavření této smlouvy nepravdivé. Kupujici je oprávněn od této smlouvy odstoupit též v případě,
porušI-li prodávající závazek sjednaný v článku lV., odst. 1 této smlouvy. Smluvní strana, která
poskytla nepravdivé prohlášeni nebo porušila sjednaný závazek, se zavazuje vypořádat na své
náklady a bezodkladně všechny dluhy a následky vzniklé v této souvislosti, které vzniknou druhé
smluvní straně, a nahradit druhé smluvní straně veškerou vzniklou škodu.

V. Závěrečná ustanoveni

1. Tato smlouva a právni vztahy z ni vyplývající se řidl právním řádem České republiky.

2. Jakákoliv odpověď' strany, které byl návrh této smlouvy zaslán, obsahujÍcÍ ve smyslu ustanovení
§ 1740 odst. 3 Občanského zákoníku dodatek nebo odchylku, není přijetím nabídky na uzavřeni
této smlouvy, a to i tehdy, když podstatně nemění její podmínky. Nabídku na uzavřeni smlouvy

Stránka 3 z 5



Chráněné

]E-12-6010253

nelze uzavřít ani tak, že se adresát nabídky podle nabídky zachová. Možnost přijeti nabídky
s dodatkem nebo odchylkou, jakož i přijetí nabídky jiným způsobem předvídaným v § 1744
Občanského zákoníku, se vylučuje i pro případy uzavirání dodatků k této smlouvě.

3. Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze na základě písemné dohody stran s projevy stran
na jedné listině, přičemž smluvní strany ve smyslu ustanoveni § 564 Občanského zákoníku
výslovně vylučují možnost její změny nebo dop|nění méně přísnou formou. Nejméně písemná
forma je nezbytná i pro právní jednání směřujÍcÍ ke zrušeni smlouvy, jakož i pro vzdáni se
požadavku na písemnou formu. Za pIserňnou formu pro tento účel nebude považována výměna
e-mailových, či jiných elektronických zpráv.

4. Poté, co bude na základě této smlouvy vloženo vlastnické právo Kupujíciho do katastru
nemovitosti, nelze provádět změny v jejich podstatných náležitostech.

5. prodávající tímto zmocňuje KupujicÍho, aby ho zastupoval v řízeni před příslušným katastrálním
úřadem ve věci vkladu práva podle této smlouvy a aby za něj podepsal a bezprostředně
po účinnosti této smlouvy podal návrh na vklad vlastnického práva do katastru nemovitostí.
Udělení zmocnění a jeho přijeti smluvní strany potvrzují podpisem této smlouvy. Smluvní strany
se dohodly, že správní poplatek za návrh na zahájeni řízeni o povoleni vkladu vlastnického
práva do katastru nemovitosti uhradí Kupujici.

6. Daň z nabyti nemovitých věci se aplikuje dle platného znění zákonného opatření č. 340/2013 Sb.
Poplatky za ověřeni podpisů, poplatky banky, případně náklady právního zastoupení si každá
strana nese sama.

7. Smluvní strany potvrzuji, že hodnota vzájemných plnění není k sobě vzájemně v hrubém
nepoměru.

8. Fyzické osoby prohlašujI, že jsou oprávněny tuto smlouvu za přís|ušnou stranu, kterou
zastupuji, uzavřít.

9. Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího pQdpisu poslední smluvní stranou a účinnosti dnem
uveřejněni v registru smluv v souladu se zákonem č. 177/2019 Sb., kterým se mění zákon
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňováni těchto smluv
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů, které provede
prodávajÍcÍ do 30 dnů od jejího podpisu.

10. V souladu s ust. § 1105 Občanského zákoníku se vlastnické právo k nemovitým věcem nabývá
vkladem do katastru nemovitostí. Právni účinky vkladu vznikají na základě pravomocného
rozhodnutí přislušného katastrálního úřadu o jeho povoleni k okamžiku, kdy byl návrh na vklad
katastrálnímu úřadu doručen.

11. Tato smlouva je vyhotovena v pěti stejnopisech, z nichž Kupujicí obdrží dvě vyhotoveni
a prodávající obdrží též dvě vyhotovení této smlouvy. Jedno další vyhotovení smlouvy je
určeno k podáni návrhu na vklad příslušnému katastrálnímu úřadu a tento stejnopis proto
pro účely podání návrhu na vklad vlastnického práva k Předmětu koupě ve prospěch Kupujicího
přebírá KupujÍcÍ.

12. Smluvní strany výslovně proh|ašuji, že tato kupní smlouva byla sepsána dle jejich pravé,
svobodné a vážné vůle a nebyla uzavřena v tisni ani za jinak, pro kteroukoliv ze smluvních
stran, nevýhodných podmínek. Na důkaz toho připojují své podpisy. Smluvní strany potvrzuji,
že smlouva je výsledkem jednání stran a každá z nich měla přiležitost obsah podmínek této
smlouvy ovlivnit.

Stránka 4 z 5



,l
l Chráněné

) IE-12-6010253

Nedílnou součásti této smlouvy je nás|edujici příloha:
Příloha č. 1 - Pověření pro MVDr. josefa Řiháka ze dne 12.07,2018

15 -06"¶@ 15 -06- 2020
V Praze, dne O V Kladně, dne 2020

a prodávajÍcÍ

středočeský kraj

M,,, ,,,radní str d eského kraje
pro obl majetku a ICT

KupujÍcÍ

ČEZ Distribuce, a. s.

Radomír Šolc
vedoucí odděleni SEM SItě Střed

i"",

- 10-

ta DISTRIBUCE
ČEZ Distribuce, a. s.
Děči'n - Děčín IV-Podmokly
Teplická 874/8, PSČ 405 02
ico: 247 29 Q35

214

Stránka 5 z 5



r

POVĚŘENÍ

v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a dle usneseni Rady Středočeského kraje č.
126-22/2018/RK, ze dne 9.7.2018

POVĚŘUJI

tímto pana MVDr. Josefa Řiháka, radního Středočeského kraje pro oblast majetku a
ICT, aby jménem Středočeského kraje podepisoval listiny a Činil veškerá právní jednání
související s majetkoprávními úkony, o kterých rozhodly, dle zákona Č. 129/2000 Sb., o
krajích, v mezích pravomocí vymezených uvedeným zákonem, Rada Středočeského kraje
nebo Zastupitelstvo Středočeského kraje

a to zejména:
- veškeré listiny o převodech majetku Středočeského kraje, o nabytí majetku Středočeským

krajem, návrhy na vklad práva vlastnického do katastru nemovitostí, rovněž tak zpětvzetí
návrhů na vklad nevyžadujících projednání v orgánech kraje, návrhy na zápis záznamem
do katastru nemovitostí, a dále smluv o budoucích smlouvách dle ust. § 1785 et seq. zák
č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, jejichž stranou je Středočeský haj;

- souhlasná prohlášeni a notářské zápisy o vlastnickém vztahu k majetku;
- souhlasy s umístěním staveb na pozemcích ve vlastnictví Středočeského kraje, které jsou

realizovány jiným subjektem;
- smlouvy nájemní, smlouvy o dílo, smlouvy o výpůjčce a smlouvy o zřízení služebnosti,

z nichž jednou ze stran je Středočeský k'aj;
- žádosti o převody majetku mezi Středočeským krajem a Českou repubíikou -Pozemkovým fondem ČR, Středočeským krajem a Českou republikou - Uřadem pro

zastupování státu ve věcech majetkových, příp. mezi Středočeským krajem a jinými
subjekty s příslušností hospodařit či s právem hospodaření s majetkem státu.

- veřejné zakázky malého rozsahu - včetně objednávek (na dodávky nebo na služby v
částce do 2 000 000,00 KČ, nebo na stavební práce v částce do 6 000 000,00 KČ), a dále
jednáním (včetně podepisování příslušných dokumentů) ve výše uvedené působnosti. ve
všech případech uvedených v § 59 odst. 2. zák. č. 129/2000 Sb., o krajích, o kterých
rozhodla Rada Středočeského kraje v souladu se zákonem č. 129/2000 Sb., o krajích, a ve
všech věcech bez finančního a věcného plnění.

V p'"m d"' 12 417- ň18

hejtmanka str eského kraje


